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СОВЕТ 

 ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

48 СЕССИЯ 2 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 15 ноября 2013 года                                                                                   № 195 

село Школьное

Краснодарский край

Об утверждении стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории Школьненского сельского поселения

 Белореченского района

Рассмотрев внесенные администрацией Школьненского сельского поселения индексированные стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района на основании Федерального закона от 12 января 1996 года № 83 «О погребении и похоронном деле», Закона Краснодарского края от 04 февраля 2004 года №666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам социального пособия на погребение», руководствуясь статьей 26 Устава Школьненского сельского поселения, Совет Школьненского сельского поселения РЕШИЛ:

       1.Утвердить стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию по вопросам социально-экономического развития и инвестициям Совета Школьненского сельского поселения (ВойченкоГ.В.).

3.Считать утратившими силу:
- решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от 20 февраля  2009 года № 104 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района»;
- решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от 22 декабря  2010 года № 64 «Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории муниципального образования Школьненское сельское поселение Белореченского района»;
- решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от 19 декабря  2011 года № 115 «Об утверждении стоимости услуг предоставляемых согласно  гарантированного перечня услуг по погребению оказываемых на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района» с 01 января 2013 года.
4. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 января 2013 года.
И.о. главы Школьненского сельского поселения 

Белореченского района






Н.С.Логачев
Председатель Совета

Школьненского сельского поселения
  Н.В.Лавриненко
Белореченского района
                                                                Приложение 

                                                                к решению Совета

                                                                Школьненского сельского

                                                                поселения

                                                                Белореченского района

                                                                 от 15 ноября 2013года № 195
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района

	№

п/п
	Наименование услуги 
	Стоимость, руб. 
с 01.01.2014.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	76

	2.
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2234

	
	2.1. Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1698

	
	2.2. Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	82

	
	2.3. Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу указанному заказчиком
	544

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	582

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	904

	5.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2914

	6.
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	

	
	При рытье могилы экскаватором
	3885

	
	При рытье могилы вручную
	4945


И.О. главы Школьненского сельского поселения 

Белореченского района






Н.С.Логачев
Таблица расчета стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района

	№

п/п
	Наименование услуги 
	Действующая стоимость по состоянию на 01.12.2011, руб
	индекс инфляции на 2011 г.
	Стоимость услуг с учетом индекса инфляции гр.3* гр.4

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	72
	1,05
	75

	2.
	Предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:
	2213
	1,05
	2324

	
	2.1. Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1617
	1,05
	1698

	
	2.2. Инвентарная табличка деревянная с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	78
	1,05
	82

	
	2.3. Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу указанному заказчиком
	518
	1,05
	544

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	554
	1,05
	582

	4.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	861
	1,05
	904

	5.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	1871
	1,05
	1964

	6.
	ИТОГО предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	
	
	

	
	При рытье могилы экскаватором
	3700
	1,05
	3885
(75+2324+582+904)

	
	При рытье могилы вручную
	4710
	1,05
	4945
(75+2324+582+1964)


И.о. главы Школьненского сельского поселения 

Белореченского района






Н.С.Логачев
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